
Lampiran 1. Nama dan Kode Perusahaan Perbankan Yang Diteliti 

No Nama Perusahaan Kode Perusahaaan 

1 PT. Bank Artha Graha Internasional INPC 

2 PT. Bank Central Asia BBCA 

3 PT. Bank Negara Indonesia BBNI 

4 PT. Bank Rakyat Indonesia Agroniaga AGRO 

5 PT. Bank Tabungan Negara BBTN 

6 PT. Bank Tabungan Pensiunan BTPN 

7 PT. Bank Bukopin BBKP 

8 PT. Bank Bumi Arta BNBA 

9 PT. Bank Ina Perdana BINA 

10 PT. Bank CIMB Niaga BNGA 

11 PT. Bank Danamon BDMN 

12 PT. Bank Dinar Indonesia DNAR 

13 PT. Bank J-trust Indonesia BCIC 

14 PT. Bank Mandiri BMRI 

15 PT. Bank Maspion BMAS 

16 PT. Bank Maybank Indonesia BNII 

17 PT. Bank Mega MEGA 

18 PT. Bank Mestika Dharma BBMD 

19 PT. Bank Mitra Niaga NAGA 

20 PT. Bank MNC Internasional BABP 

21 PT Bank NISP OCBC NISP 

22 PT. Bank Rakyat Indonesia BBRI 

23 PT. Bank Nusantara Parahyangan BBNP 

24 PT Bank Panin  PNBN 

25 PT. Bank Permata BNLI 

26 PT. Bank QNB Indonesia BKSW 

27 PT. Bank Sinarmas BSIM 

28 PT. Bank Yudha Bakti  BBYD 

29 PT Bank Artos ARTO 

Sumber : Data Olahan Penulis dan www.idx.co.id 

 

 

 

http://www.idx.co.id/


Lampiran 2. Data Nilai Komposit Good Corporate Governance Perbankan 

No Perusahaan 2014 2015 2016 

1 PT. Bank Artha Graha Internasional 2 2 2 

2 PT. Bank Central Asia 1 1 1 

3 PT. Bank Negara Indonesia 2 2 2 

4 PT. Bank Rakyat Indonesia Agroniaga 2 2 2 

5 PT. Bank Tabungan Negara 2 2 2 

6 PT. Bank Tabungan Pensiunan 2 2 2 

7 PT. Bank Bukopin 2 2 2 

8 PT. Bank Bumi Arta 2 2 2 

9 PT. Bank Ina Perdana 2 2 2 

10 PT. Bank CIMB Niaga 2 2 2 

11 PT. Bank Danamon 2 2 2 

12 PT. Bank Dinar Indonesia 2 2 2 

13 PT. Bank J-trust Indonesia 4 3 2 

14 PT. Bank Mandiri 2 1 2 

15 PT. Bank Maspion 2 2 2 

16 PT. Bank Maybank Indonesia 1 2 2 

17 PT. Bank Mega 2 2 2 

18 PT. Bank Mestika Dharma 2 2 3 

19 PT. Bank Mitra Niaga 2 2 2 

20 PT. Bank MNC Internasional 2 3 2 

21 PT Bank NISP OCBC 2 2 1 

22 PT. Bank Rakyat Indonesia 1 1 2 

23 PT. Bank Nusantara Parahyangan 2 2 2 

24 PT Bank Panin  2 2 2 

25 PT. Bank Permata 2 2 3 

26 PT. Bank QNB Indonesia 1 1 2 

27 PT. Bank Sinarmas 1 2 2 

28 PT. Bank Yudha Bakti  2 2 2 



29 PT Bank Artos 3 3 3 

Sumber : Website Perusahaan Terkait dan www.idx.co.id 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 3. Data Nilai Non Performing Loan Perbankan 

No Perusahaan 2014 2015 2016 

1 PT. Bank Artha Graha Internasional 1.69% 1.25% 1.44% 

2 PT. Bank Central Asia 0.60% 0.70% 1.30% 

3 PT. Bank Negara Indonesia 2.00% 2.70% 3.00% 

4 PT. Bank Rakyat Indonesia Agroniaga 2.02% 1.90% 2.88% 

5 PT. Bank Tabungan Negara 4.01% 3.42% 2.84% 

6 PT. Bank Tabungan Pensiunan 0.70% 0.70% 0.79% 

7 PT. Bank Bukopin 2.78% 2.83% 3.77% 

8 PT. Bank Bumi Arta 0.25% 0.78% 1.82% 

9 PT. Bank Ina Perdana 0.80% 0.21% 3.14% 

10 PT. Bank CIMB Niaga 0.39% 3.74% 3.89% 

11 PT. Bank Danamon 2.30% 3.00% 3.10% 

12 PT. Bank Dinar Indonesia 0.86% 0.74% 1.41% 

13 PT. Bank J-trust Indonesia 12.24% 3.71% 6.98% 

14 PT. Bank Mandiri 1.66% 2.29% 3.96% 

15 PT. Bank Maspion 0.71% 0.51% 0.91% 

16 PT. Bank Maybank Indonesia 2.23% 3.81% 3.42% 

17 PT. Bank Mega 2.09% 2.81% 3.44% 

18 PT. Bank Mestika Dharma 2.36% 1.36% 3.59% 

19 PT. Bank Mitra Niaga 0.16% 0.34% 2.38% 

20 PT. Bank MNC Internasional 5.88% 2.97% 2.77% 

21 PT Bank NISP OCBC 1.34% 1.30% 1.88% 

22 PT. Bank Rakyat Indonesia 1.69% 2.02% 2.03% 

23 PT. Bank Nusantara Parahyangan 1.86% 4.74% 5.31% 

24 PT Bank Panin  2.05% 2.44% 2.81% 

25 PT. Bank Permata 1.70% 2.70% 8.80% 

26 PT. Bank QNB Indonesia 0.31% 2.59% 6.86% 

27 PT. Bank Sinarmas 3.00% 3.95% 2.10% 

28 PT. Bank Yudha Bakti  3.74% 2.98% 3.69% 



29 PT Bank Artos 3.66% 2.32% 6.82% 

Sumber : Website Perusahaan Terkait dan www.idx.co.id 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 4. Data Return on Assets Perbankan 

No Perusahaan 2014 2015 2016 

1 PT. Bank Artha Graha Internasional 0.78% 0.33% 0.35% 

2 PT. Bank Central Asia 3.90% 3.80% 4.00% 

3 PT. Bank Negara Indonesia 3.49% 2.60% 2.70% 

4 PT. Bank Rakyat Indonesia Agroniaga 1.53% 1.55% 1.49% 

5 PT. Bank Tabungan Negara 1.12% 1.61% 1.76% 

6 PT. Bank Tabungan Pensiunan 3.60% 3.10% 3.10% 

7 PT. Bank Bukopin 1.33% 1.39% 1.38% 

8 PT. Bank Bumi Arta 1.52% 1.33% 1.52% 

9 PT. Bank Ina Perdana 1.26% 1.05% 1.02% 

10 PT. Bank CIMB Niaga 1.44% 0.24% 1.09% 

11 PT. Bank Danamon 1.40% 1.20% 2.50% 

12 PT. Bank Dinar Indonesia 0.45% 1.00% 0.83% 

13 PT. Bank J-trust Indonesia -4.96% -5.37% -5.02% 

14 PT. Bank Mandiri 3.57% 3.15% 1.95% 

15 PT. Bank Maspion 0.80% 1.10% 0.17% 

16 PT. Bank Maybank Indonesia 0.67% 1.01% 1.60% 

17 PT. Bank Mega 1.16% 1.97% 2.36% 

18 PT. Bank Mestika Dharma 3.86% 3.53% 2.30% 

19 PT. Bank Mitra Niaga 0.59% 0.71% 0.76% 

20 PT. Bank MNC Internasional -0.82% 0.10% 0.11% 

21 PT Bank NISP OCBC 1.79% 1.68% 1.85% 

22 PT. Bank Rakyat Indonesia 4.74% 4.19% 3.84% 

23 PT. Bank Nusantara Parahyangan 1.32% 1.05% 0.15% 

24 PT Bank Panin  1.79% 1.31% 1.69% 

25 PT. Bank Permata 1.16% 0.20% -4.90% 

26 PT. Bank QNB Indonesia 1.05% 0.87% -3.34% 

27 PT. Bank Sinarmas 1.02% 0.95% 1.72% 

28 PT. Bank Yudha Bakti  0.69% 1.16% 2.53% 



29 PT Bank Artos 0.25% 0.10% -5.25% 

Sumber: Website Perusahaan Terkait dan www.idx.co.id 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.idx.co.id/


Lampiran 5. Data Gabungan Nama Perusahaan, Nilai Komposit GCG, NPL, dan ROA 

 

Periode 
Perusahaan 

Nilai Komposit 

GCG 
NPL ROA 

2014 PT. Bank Artha Graha Internasional 3 1.69% 0.78% 

 PT. Bank Central Asia 4 1.00% 3.90% 

 PT. Bank Negara Indonesia 3 2.00% 3.49% 

 PT. Bank Rakyat Indonesia Agroniaga 3 2.00% 1.53% 

 PT. Bank Tabungan Negara 3 4.00% 1.12% 

 PT. Bank Tabungan Pensiunan 3 1.00% 3.60% 

 PT. Bank Bukopin 3 2.78% 1.33% 

 PT. Bank Bumi Arta 3 0.25% 1.52% 

 PT. Bank Ina Perdana 3 0.80% 1.26% 

 PT. Bank CIMB Niaga 3 0.39% 1.44% 

 PT. Bank Danamon 3 2.30% 1.40% 

 PT. Bank Dinar Indonesia 3 0.86% 0.45% 

 PT. Bank J-trust Indonesia 1 12.24% -4.96% 

 PT. Bank Mandiri 3 1.66% 3.57% 

 PT. Bank Maspion 3 0.71% 0.80% 

 PT. Bank Maybank Indonesia 4 2.23% 0.67% 

 PT. Bank Mega 3 2.09% 1.16% 

 PT. Bank Mestika Dharma 3 2.36% 3.86% 

 PT. Bank Mitra Niaga 3 0.16% 0.59% 

 PT. Bank MNC Internasional 3 5.88% -0.82% 

 PT Bank NISP OCBC 3 1.34% 1.79% 

 PT. Bank Rakyat Indonesia 4 1.69% 4.74% 

 PT. Bank Nusantara Parahyangan 3 1.86% 1.32% 

 PT Bank Panin  3 2.05% 1.79% 

 PT. Bank Permata 3 1.70% 1.16% 

 PT. Bank QNB Indonesia 4 0.31% 1.05% 



 PT. Bank Sinarmas 4 3.00% 1.02% 

 PT. Bank Yudha Bakti  3 3.74% 0.69% 

Lampiran 5. Data Gabungan Nama Perusahaan, Nilai Komposit GCG, NPL, dan ROA 

(Lanjutan) 

 

Periode 
Perusahaan 

Nilai Komposit 

GCG 
NPL ROA 

 PT Bank Artos 3 3.66% 0.25% 

2015 PT. Bank Artha Graha Internasional 3 1.25% 0.33% 

 PT. Bank Central Asia 4 0.70% 3.80% 

 PT. Bank Negara Indonesia 3 2.70% 2.60% 

 PT. Bank Rakyat Indonesia Agroniaga 3 1.90% 1.55% 

 PT. Bank Tabungan Negara 3 3.42% 1.61% 

 PT. Bank Tabungan Pensiunan 3 0.70% 3.10% 

 PT. Bank Bukopin 3 2.83% 1.39% 

 PT. Bank Bumi Arta 3 0.78% 1.33% 

 PT. Bank Ina Perdana 3 0.21% 1.05% 

 PT. Bank CIMB Niaga 3 3.74% 0.24% 

 PT. Bank Danamon 3 3.00% 1.20% 

 PT. Bank Dinar Indonesia 3 0.74% 1.00% 

 PT. Bank J-trust Indonesia 2 3.71% -5.37% 

 PT. Bank Mandiri 4 2.29% 3.15% 

 PT. Bank Maspion 3 0.51% 1.10% 

 PT. Bank Maybank Indonesia 3 3.81% 1.01% 

 PT. Bank Mega 3 2.81% 1.97% 

 PT. Bank Mestika Dharma 3 1.36% 3.53% 

 PT. Bank Mitra Niaga 3 0.34% 0.71% 

 PT. Bank MNC Internasional 2 2.97% 0.10% 

 PT Bank NISP OCBC 3 1.30% 1.68% 

 PT. Bank Rakyat Indonesia 4 2.02% 4.19% 



 PT. Bank Nusantara Parahyangan 3 4.74% 1.05% 

 PT Bank Panin  3 2.44% 1.31% 

 PT. Bank Permata 3 2.70% 0.20% 

 PT. Bank QNB Indonesia 4 2.59% 0.87% 

 PT. Bank Sinarmas 3 3.95% 0.95% 

Lampiran 5. Data Gabungan Nama Perusahaan, Nilai Komposit GCG, NPL, dan ROA 

(Lanjutan) 

 

Periode 
Perusahaan 

Nilai Komposit 

GCG 
NPL ROA 

 PT. Bank Yudha Bakti 3 2.98% 1.16% 

 PT Bank Artos 3 2.32% 0.10% 

2016 PT. Bank Artha Graha Internasional 3 1.44% 0.35% 

 PT. Bank Central Asia 4 1.30% 4.00% 

 PT. Bank Negara Indonesia 3 3.00% 2.70% 

 PT. Bank Rakyat Indonesia Agroniaga 3 2.88% 1.49% 

 PT. Bank Tabungan Negara 3 2.84% 1.76% 

 PT. Bank Tabungan Pensiunan 3 0.79% 3.10% 

 PT. Bank Bukopin 3 3.77% 1.38% 

 PT. Bank Bumi Arta 3 1.82% 1.52% 

 PT. Bank Ina Perdana 3 3.14% 1.02% 

 PT. Bank CIMB Niaga 3 3.89% 1.09% 

 PT. Bank Danamon 3 3.10% 2.50% 

 PT. Bank Dinar Indonesia 3 1.41% 0.83% 

 PT. Bank J-trust Indonesia 3 6.98% -5.02% 

 PT. Bank Mandiri 3 3.96% 1.95% 

 PT. Bank Maspion 3 0.91% 0.17% 

 PT. Bank Maybank Indonesia 3 3.42% 1.60% 

 PT. Bank Mega 3 3.44% 2.36% 

 PT. Bank Mestika Dharma 2 3.59% 2.30% 



 PT. Bank Mitra Niaga 3 2.38% 0.76% 

 PT. Bank MNC Internasional 3 2.77% 0.11% 

 PT Bank NISP OCBC 4 1.88% 1.85% 

 PT. Bank Rakyat Indonesia 3 2.03% 3.84% 

 PT. Bank Nusantara Parahyangan 3 5.31% 0.15% 

 PT Bank Panin  3 2.81% 1.69% 

 PT. Bank Permata 2 8.80% -4.90% 

 PT. Bank QNB Indonesia 3 6.86% -3.34% 

Lampiran 5. Data Gabungan Nama Perusahaan, Nilai Komposit GCG, NPL, dan ROA 

(Lanjutan) 

 

Periode 
Perusahaan 

Nilai Komposit 

GCG 
NPL ROA 

 PT. Bank Sinarmas 3 2.10% 1.72% 

 PT. Bank Yudha Bakti  3 3.69% 2.53% 

 PT Bank Artos 3 6.82% -5.25% 

Sumber : Website Perusahaan Terkait dan www.idx.co.id 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 6. Hasil Output Pengolahan Data Menggunakan SmartPLS 3.0 

Hasil Statistika Deskriptif 

Indicator N Min Max Mean 

GCG 29 1 4 3,057 

NPL 29 0,002 0,112 0,026 

ROA 29 -0,054 0,047 0,012 

 

Path Diagram 

 

R-Square 

 R-square 

ROA 0,479 

 

Uji Hipostesis (Path Coefficients) 

 Original 

Sample (O) 

Sample 

Mean (M) 

Standard 

Error 

(STERR) 

T Statistics 

(|O/STERR|) 

P Values 



GCG->ROA 0,259 0,260 0,119 2,181 0,015 

NPL->ROA -0,529 -0,523 0,115 4,578 0,000 

 




